
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1393          DEL  18/12/2015 

OGGETTO:  FONDI FSC-  AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO - ACQUISIZIONE DI 
N. 1 TOMOGRAFO VOLUMETRICO DENTALE CONE BEAM 3D CON SENSORE FLAT 
PANEL CON POSSIBILITA’ DI USO ORTOPEDICO – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 18/12/2015 Al 02/01/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU

Proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale.

DATO ATTO CHE

Con deliberazione n. 1319 del 30/11/2015 si è autorizzato a contrarre con l’impresa General 

Ray di Sassari per la fornitura di un Tomografo volumetrico cone beam 3D con sensore flat 

panel, con possibilità di uso ortopedico,  ex 57, c. 2 lett. b) del  D. Lgs. 163/2006, come da 

procedura seguita anche da altre Stazioni appaltanti (si veda la deliberazione 174/2014 della 

ASL 1 di Sassari).

VISTA

La nota protocollo 49380 del 30/11/2015 (all. 1 alla presente) mediante la quale si è invitata 

l’Impresa General Ray a trasmettere offerta tecnico/economica entro il 04/12/2015, dando 

atto, fra l’altro, che non si sarebbe proceduto all’accettazione dell’offerta se pari o superiore 

al valore di acquisto risultante dalla deliberazione di aggiudicazione della ASL di Sassari.

PRESO ATTO 

Che  con  nota  prot.  15090/VE/rp/lg  datata  01/12/2015,  pervenuta  a  mezzo  PEC in  data 

03/12/2015, acquisita, in pari data, al protocollo Asl con il numero 50009, l’Impresa General 

Ray ha presentato offerta tecnico/economica dalla quale risulta un costo totale della fornitura 

chiavi  in  mano (inclusi,  fra  l’altro,  i  lavori  complementari  edili  ed  impiantistici)  pari  ad  € 

149.800,00 oltre IVA nelle misure di legge (si veda l’allegato 2) .

VISTO

Il  parere favorevole espresso dal  Direttore dell’U.O.  di  Radiologia  del  P.O.  di  Olbia  dott. 

Vincenzo Bifulco risultante dall’allegato 2 alla presente deliberazione.

VISTA

La nota inviata via mail, mediante la quale il Direttore del Servizio Tecnico, Ing. Paolo Tauro 

dichiara di condividere le voci progettuali inerenti i lavori da eseguire a corredo della fornitura 

TAC (all. 3).

CONSIDERATO CHE



Il prezzo applicato dal fornitore General Ray può ritenersi congruo dal momento che:

- è più basso rispetto a quello praticato in occasione della procedura espletata dalla ASL di 

Sassari;

- il prezzo di aggiudicazione della ASL di Sassari (€ 150.000,00) è riferito escusivamente alla 

fornitura dell’apparecchiatura, mentre la quotazione offerta a questa ASL (€ 149.800,00) è 

onnicomprensiva di  tutte le lavorazioni  impiantistiche, edili  complementari  e di  finitura dei 

locali  utilizzati  per  il  posizionamento  della  macchina,  nonché lo  smontaggio  conservativo 

dell’apparecchiatura attualmente in uso presso l’U.O.  di  Radiologia del  P.O.  di  Olbia con 

relativo trasporto al locale indicato dall’Azienda.

VISTI                

il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.P.R. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA

per i motivi sopra espressi, 

 Di aggiudicare la fornitura di un Tomografo volumetrico cone beam 3D con sensore flat 

panel, con possibilità di uso ortopedico all’Impresa General Ray, come da offerta 15090/

VE/rp/lg datata 01/12/2015, pervenuta a mezzo PEC in data 03/12/2015, acquisita, in 

pari  data,  al  protocollo  Asl  con  il  numero  50009,  dando  atto  che  l’Impresa  dovrà 

conformarsi, nell’esecuzione dei lavori, alle prescrizioni del Servizio Tecnico aziendale. 

 Di dare atto che il  costo dell’intervento ( € 149.800,00 netto IVA)  è finanziato come 

segue: con fondi del programma “Fondi FSC 2007 – 2013” come segue: PROGETTO 

FSC 2007-2013_4 – Conto Attrezzature sanitarie e scientifiche A102020401; il presente 

provvedimento  è  inserito  nel  sistema  Atti  amministrativi  “senza  impegno  di  spesa” 

poiché l’importo  di  € 182.756,00 IVA inclusa graverà sul  suddetto  progetto  a partire 

dall’anno 2016.  

 Di dare atto che il Servizio proponente il presente provvedimento è competente per gli 

ulteriori incombenti procedimentali.



 Di comunicare il  presente provvedimento al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
MCassitta
Proposta n°  362/2015






















